

Hørings svar til Ishøj Affaldsplan 2019-2030

Afsender	Hørings svar	Forvaltningens bemærkninger
Ørnebjergård Grundejerforening v/formand Viggo Petersen	1) Fokus på løsninger nu i stedet for handleplaner.	I den forrige affaldsplan indførte Ishøj Kommune kildesortering hos alle husstande - et omfattende og ambitiøst mål. I den kommende planperiode er der fokus på, at optimere de sorteringsløsninger, som nu er ude hos borgerne (aktivitet 1.1, 2.1, 2.2, 5.1, 7.1, 13.1, 14.1, 14.2). Affaldsplan 2019-30 indeholder også tiltag, som kan medføre yderligere sortering, fx indsamling af pap og tekstiler. Ingen ændringer af planforslag.
	2) Finde de rigtige tekniske løsninger, som kan sikre bedre, hurtigere, mere sikker og for borgerne også nemmere sortering.	Ishøj Kommune gennemfører løbende, i kraft medejerskab af Vestforbrænding, en indsats for afdækning af afsætnings- og behandlingsmuligheder (aktivitet 4.2). Allerede i dag eftersorteres en del af det indsamlede affald maskinelt. Fx eftersorteres metal i forskellige metaller såsom jern, aluminium, kobber mm. Ingen ændringer af planforslag.
	3) Ændring af genbrugsstation må ikke medføre forringelse for ramte borgere og ej heller direkte/indirekte skatteforhøjelse.	Fremtidens genbrugsstation i Ishøj Kommune skal undersøges i planperioden (aktivitet 10.1). Ingen ændringer af planforslag.
	4) Mere genbrug, og tag ansvaret for dette. Overlad det ikke til andre, med mindre de har vist deres ekspertise.	Samme svar som 2). Ingen ændringer af planforslag.

	<p>5) Løft fokus for miljø og genanvendelse op på et højere niveau. Tag ansvar for samarbejdet med de andre kommuner og Vestforbrænding.</p>	<p>Det er i henhold til gældende lov den enkelte kommune, som politisk beslutter, hvordan affaldsordninger, affaldsplaner mm skal udformes. Et samarbejde mellem kommunerne kan derfor kun indgås på frivillig basis.</p> <p>Der er fra statslig hold fokus på ensretning af kommunernes affaldsordninger. Evt. nye tiltag vil blive imødekommet positivt af Ishøj Kommune.</p> <p>Ishøj Kommune deltager allerede i dag i et tværkommunalt samarbejde med Ballerup, Furesø, Vallensbæk og Albertslund om udbud og drift af affaldsordningerne.</p> <p>Ingen ændringer af planforslag.</p>
	<p>6) Håndtering af storskrald så det sikres at det ender hos folk som ved hvordan det skal videre håndteres for bedste beskyttelse af vores miljø.</p>	<p>Ishøj Kommune vil med aktivitet 6.1 se nærmere på indsamlingen af storskrald.</p> <p>Ingen ændringer af planforslag.</p>